
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE  N°    572    DEL  23/12/2015 
 

Oggetto: Procedura in economia per la realizzazione di un Evento Formativo Residenziale in tema 

di Anticorruzione e Trasparenza nelle Aziende Sanitarie - CIG ZED16750C9. Aggiudicazione 

definitiva del servizio alla società  Media Consult Srl.  

_______________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ; 

PREMESSO che, a seguito di richiesta di attivazione dell’evento formativo residenziale, con Nota Prot. 

NP/1774 del 14/09/2015 da parte del Responsabile della Trasparenza e della Prevenzione della 

Corruzione, nella quale vengono specificati gli obiettivi, la tipologia dei partecipanti e la durata 

dell’incontro, con determina a contrarre n° 443 del 17/09/2015 è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 

125, comma 11 del D.Lgs 163/2006, la procedura di gara per la realizzazione del corso in oggetto con 

aggiudicazione ai sensi dell’art.82 del medesimo decreto – criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO che eventuali Società interessate ad essere invitate avrebbero potuto presentare 

richiesta a decorrere dalla pubblicazione della determina n° 443 del 17/09/2015  di autorizzazione 

all’espletamento della procedura di gara in oggetto; 

 

DATO ATTO che alla gara sono state invitate, in data 16/10/2015, con Nota Prot. PG/17948 le 

seguenti ditte specializzate nella materia: Consulenti Associati sas, Studio Delta Srl, Dasein Srl, Issos 



Servizi Srl, Tecnolink Srl, ITA, Obiettivo Lavoro Spa, Mediaconsult Srl, Mc Relazioni Pubbliche Srl, 

Promo P.A.; 

 

VISTO il verbale di gara del 04 novembre 2015, che ancorché non allegato è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, dal quale si evince che alla gara, hanno partecipato sette 

ditte ovvero, Consulenti Associati sas di Elisa Carotenuto, Issos Servizi Srl, Promo P.A. Fondazione, 

Obiettivo Lavoro Formazione Srl, Media Consult Srl, Dasein Srl e MC Relazioni Pubbliche Srl, e che alla 

lettura dei prezzi, la ditta Media Consult Srl è risultata la migliore offerente; 

PRESO ATTO che sono state attivate tutte le necessarie verifiche sul possesso dei requisiti di cui agli 

art.38, 41, 48, 86 e 88 D.lgs n.163/2006, in capo all’aggiudicatario provvisorio Media Consult Srl; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

di aggiudicare definitivamente la realizzazione dell’evento formativo residenziale in tema di 

Anticorruzione e Trasparenza nelle Aziende Sanitarie alla società Media Consult Srl, PI 07189200723, 

con sede legale in Barletta via Palmitessa n°40; 

di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione del corso di formazione, da svolgersi in due 

edizioni con una durata di 6 ore ciascuna, come da offerta economica del 28/10/2015, è pari a euro 

3.000,00 + IVA 22% per un totale complessivo di euro 3.660,00 e comprende i costi per la docenza e 

le spese di trasferta del personale docente, il materiale didattico in formato digitale, il materiale di 

cancelleria e gli attestati di partecipazione da distribuire ai discenti; 

 
di imputare la spesa sul conto di costo n° A506030204 - Spese per corsi di formazione ed 

aggiornamento professionale; 

 

di dare atto che gli adempimenti organizzativi ed amministrativi connessi alla realizzazione del corso 

in oggetto sono a carico del Servizio di Formazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 

Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile       

Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 

 

PO Dr.ssa  Vittoria Carta                                    ________________________________ 

                   

Estensore Dott.ssa  Giovanna Spanu               ________________________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  23/12/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


